重庆市万州区文化和旅游发展委员会

关于印发2022年安全生产监督检查计划的通知

万州文旅发〔2022〕7号

有关镇乡、街道，委属各单位、机关各科室，有关企业：

为进一步加强全区文化旅游体育系统安全生产工作，经区政府同意，现将区文化旅游委《2022年安全生产监督检查计划》印发给你们，请认真执行。

重庆市万州区文化和旅游发展委员会

                   2022年1月25日

（此件公开发布）
重庆市万州区文化和旅游发展委员会

2022年安全生产监督检查计划

为进一步加强委系统安全生产工作，统筹新冠疫情防控和经济社会发展，扎实做好全年安全监督检查工作，严防各类安全事故的发生，努力营造和谐稳定的社会环境，按照区委、区政府的工作部署，结合本委工作实际，制定本工作计划。

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中、六中全会精神，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，深化落实习近平总书记对重庆提出的系列重要指示要求，坚持以人民为中心，牢固树立安全发展理念，强化红线和底线思维，坚定防控较大及以上事故核心目标，不断深化落实安全生产专项整治三年行动，以大排查大整治大执法为主线，坚持以问题向导、清单管理、结果倒逼的工作方法，压实安全责任，突出工作重点，强化安全措施，着力整治隐患，建立长效管理机制，全面提升安全生产工作水平，推动全区文化旅游体育系统安全生产形势持续向好。

二、检查对象

直属各单位和三峡移民纪念馆、文化馆、图书馆、体育场等重点公共文化活动场所、演出场地；全区A级旅游景区、星级饭店、旅行社；全区歌舞娱乐场所、电子游乐场所、网吧、健身企业、体育馆、游泳馆等公众聚集场所；全区文物保护点，广播电视播出单位。

三、检查方式

（一）定期集中检查

每月按计划开展一次安全生产集中检查。由办公室和相关科室确定被检查单位和检查内容，制定《安全生产监督检查安排表》，由班子成员分别带领相关科室人员和文化执法支队队员开展对直属单位和行业管理企业的安全生产检查。
（二）经常性检查
根据分管领域和行业管理情况，由班子成员经常性地带领相关科室人员开展对直属单位和行业管理企业的安全生产检查。
（三）重要时段检查
针对夏季、冬季的气候特点和重大会议、节假日、庆典等重要时段的安全工作要求，由班子成员带领相关科室人员和文化执法支队队员开展对直属单位和行业管理企业的安全生产专项检查。
四、检查内容

安全生产“党政同责、一岗双责”责任制的落实情况；各级安全生产会议、文件精神的学习传达贯彻落实及安全培训教育情况；企业安全生产主体责任落实情况（建立并落实本单位全员安全生产责任制度，组建安全管理机构；建立安全生产检查管理台账，风险清单；制定落实本单位安全生产规章制度和操作规程；保证本单位安全生产投入的有效实施；制定并实施本单位安全生产教育和培训计划；制定生产安全事故应急救援预案并实施应急演练；安全生产应急值守、应急管理、应急处置情况；及时如实报告生产安全事故）；疫情防控相关工作情况；消防通道是否畅通，消防设备、监控设施的配备和完好情况，电子设备、电源线路的使用维护情况；景区游道危险地段、水域区段防护栏、警示牌、紧急救援电话公告牌和最大承载量公布情况、检查情况以及发现和解决问题隐患情况；旅行社旅游用车安全监管情况；重要时段规定的安全生产检查内容，其他违反安全生产有关规定的情况。
五、工作要求

（一）加强领导，落实安全责任。坚守红线意识、底线思维，坚持安全发展定力，切实加强对安全生产的组织领导，把安全生产工作摆在更加突出的位置，在战略部署上“扣扣子”、责任履行上“担担子”、任务落实上“钉钉子”，进一步细化明晰“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”履职清单，确保安全生产工作有安排部署、有任务指标、有履职考核、有追责问责，做到人到、心到、力到。各镇乡、街道要按照“属地管理”职责，加强对辖区内文化体育场所、旅游景区、广播设施、文博单位的安全管理，建立健全监督检查报告制度，严格安全生产监管执法，促进企业主体责任落实，积极排查安全隐患，强化隐患治理整改。

（二）加大力度，严格检查督查。进一步改进监督检查方式，转变工作作风，深入一线，按照“四不两直”的要求，深入开展安全生产监督检查，确保安全监督检查落到实处。加大检查督查、暗查暗访力度，推动安全责任落实、工作措施落实、追责问责落实。

（三）细化措施，强化隐患整治。高度重视安全隐患整治工作，认真执行安全生产检查制度，检查中发现的安全隐患或不安全因素必须责令责任单位立即整改。不能立即整改的，在保证安全的前提下，确定整改期限，落实整改措施。定期组织人员跟踪安全隐患整改闭环情况，做好检查验收记录。对无视安全隐患整改工作、拒绝进行整改、整改不彻底和整改未通过检查验收的责任单位及相关人员要给予严肃批评和处理，确保安全工作落到实处。

（四）灵通信息，及时报告情况。要及时掌握行业领域内的安全生产动态，认真传达上级有关安全文件、会议精神和工作要求，做到传达横向到边、纵向到底，确保不留死角。要畅通信息渠道，建立信息统计和报告制度，落实专人，及时报告安全生产动态和存在的问题，发现重要情况要逐级上报，不得迟报、漏报，坚决杜绝瞒报、谎报。

区文化旅游委2022年安全生产监督检查计划安排表
	序号
	单位名称
	经营地址

	一月
	重庆万州三峡平湖旅游区AAAA
	万州港游客接待中心

	万港旅行社
	鞍子坝港口集团综合楼

	三峡国际旅行社
	白岩二支路８号

	重庆市万州区郎兴勤夜城网吧
	天城大道（兴茂购物广场）A-A区二层

	重庆市万州区英摩网吧
	名亨小区4-负1层

	北斗国际旅行社
	天城大道799号

	重庆市万州区弘晟网吧
	兴茂花园2号楼B栋一层

	重庆市金贝歌厅
	天城大道（观光平台）C-负1层

	重庆市万州区凯皇歌城
	周家坝天城大道921号附1号A栋-1层商场

	重庆市万州区虹苑网吧
	沙河街道申明北路62号

	重庆市万州区图书馆
	白岩路

	重庆市万州区探路者网吧
	渝东步行街26号

	钟鼓楼兴茂运动休闲馆（飞洋）
	钟鼓楼街道渝东大花园步行街

	重庆市万州区本浔歌城
	北山大道339号2-3楼

	二月

二月
	重庆市万州区云涛网吧
	北山大道1095号

	重庆香谢娱乐城
	渝东花园路103号

	重庆市万州区哥库歌厅
	北滨大道三段176号国瑞天街11-13幢2层90、91、92、93

	重庆市万州区迅游网吧
	北滨大道3段176号11-13幢2层103、104、105、106号

	万州区久保恒温游泳馆
	钟鼓楼街道幸福路2-32号3楼

	重庆万州西游洞景区
	新田镇盐井社区龙池1组

	重庆市万州区城市驿站网吧
	王牌路23号负一层1号

	重庆市万州区金泉网吧
	金泉路2号1区商业负1-商铺1

	重庆市万州区帅仙网吧
	王牌路136号

	重庆市万州区桐鑫网吧
	沙龙路二段813-819号负一层

	重庆市万州区回归网吧
	科园路72号门面

	重庆市万州区网情无限网吧
	王牌路427号负一层

	重庆海德体育发展有限公司
	王牌路555号附5号－2层、－3层

	重庆市万州区火鸟网吧（三峡网城）
	沙龙路二段870号2层3号房

	三月
	重庆市万州区七咖网吧
	石峰路兴茂御景江城56号2号2层

	重庆沃尔曼酒店
	北滨大道二段256号

	重庆三峡移民纪念馆AAAA
	南滨大道1469号

	重庆龙建源网吧
	王牌路451号第一层商用房B号

	万州区牌楼街道飞洋健身馆
	王牌路1378号星都会7号楼商业第5层

	万州区王牌路水晶宫娱乐厅
	王牌路232号

	重庆市万州区敦煌网吧
	花厂街1号加二层

	万州区牌楼街道鼎尊歌厅
	体育场一层东区

	重庆市万州区凯露搏击俱乐部
	袁家屯131号3层301室

	重庆市万州区开心网吧
	王牌路17-21号

	重庆你莫走歌舞厅
	牌楼街道王牌路1460号附17号

	重庆市万州区陆昊网吧
	石峰路777号附属商业负2-商铺2-10

	万州区体育场馆管理中心
	体育中心游泳馆

	重庆万县"九五"惨案纪念绾AA
	山湾路福利院背后

	四月
	重庆三峡歌舞剧团
	太白岩5号

	重庆市万州区新球娱乐城
	太白路94号601

	发现之旅国际旅行社
	新城路69号附1号门市

	万众国际旅行社
	白岩路232号

	渝东北国际旅行社
	白岩路65号第5层

	哲飞旅行社
	高笋塘85号第二层C16

	重庆市万州区纯卡歌城
	(龙宝）白岩路1号5-6层

	万州区骏怡精选酒店高笋塘广场店
	高笋塘2号万川花园9、10楼

	万州区白岩路二支路超越神话歌城
	白岩路3号3层商用房

	重庆万州七星谷景区AAA
	高梁镇香良村4组

	重庆市万州区爱妮网吧
	玉龙路608号长江之星二期7栋二层1号商铺

	万州区陈家坝街道飞洋健身馆
	陈家坝街道玉龙路776号3A一层商业房24商铺

	万州区陈家坝慈慈健身工作室
	南滨大道二支路26号3幢负1－7

	重庆市万州区欧斯卡酒吧
	玉韵路19号（5-2）幢（一）层（商业房1,2,5）号商铺

	五月

五月
	万州区陈家坝飞洋健身江南店
	南滨大道1999号

	重庆市万州区辞归歌厅
	陈家坝街道江南新区驿鑫广场3A号楼一层商业房20、21号商铺

	万州区陈家坝南集音乐餐厅
	江南新区南滨公园配套用房

	重庆市万州区海星网吧
	玉龙路620号9幢长江之星二期6-1-3-1号商铺

	重庆万州凤凰花果山景区AAA
	太安镇凤凰社区

	重庆源海体育发展有限公司
	五桥香山缘机场路399号53号—4单元负二层

	重庆市万州区平静湾酒吧
	五桥宁波路百安游园11幢5号

	重庆市万州区益佳新诺网吧
	五桥安顺路72号1幢2层

	重庆市万州区震云网吧
	（五桥）百安大道257号-1层2#

	重庆市万州区爱迩网吧
	五桥上海大道196号金鼎花园A栋3号

	重庆市万州区六日网吧
	万川大道589银河碧水蓝天

	重庆市万州区乐事网吧
	上海大道196号A幢1-2

	万州区百安坝飞洋健身馆
	百安坝街道上海大道523号6幢5层

	重庆万州石桥水乡湿地公园AAA
	武陵镇石桥村

	六月
	重庆市万州区东木网吧
	王牌路41号（民意花园）第二层部分

	博翔（重庆）健身管理有限公司
	北滨大道二段1001号重庆富力希尔顿逸林酒店2楼健身中心

	重庆市万州区飘雪网吧
	王牌路6号

	万州区静园路祥瑞欢乐迪娱乐中心
	静园路1335号

	重庆市万州区平湖龙网吧
	新城路52号

	重庆市万州区淳醇歌舞厅（原万州区沙龙路甜蜜蜜音乐茶座）
	沙龙路1033号

	云游天下国际旅行社
	沙龙路一段865号

	重庆市万州区飞越网吧
	电报路244号

	重庆市万州区亿元素网吧
	新城路16号负一层

	万州桐花湾美人谷景区AAA
	九池乡桐花村

	久保体育文化传播有限公司
	高笋塘万高国际商都第4层

	重庆市万州区普利斯网吧
	高笋塘街道北滨998号幢商铺47-50

	重庆市万州区初听歌厅
	静园路447号

	重庆市万州区新玉宫歌城
	太白路2-26号白岩书院1-20号主楼6楼

	全区经营性游泳场所
	\

	七月

七月
	重庆市万州区益佳网吧
	高笋塘2号万川花园第一层

	重庆市万州区唯可娱乐中心
	北滨大道二段998号5幢第5层百货楼5F-01B商铺

	重庆市万州区烛语网吧
	新城路28号附一层2号

	重庆市万州区星扬网吧
	太白路99号3层附73-4、73-5

	万州大瀑布群旅游区AAAA
	甘宁镇楠桥村

	重庆市万州区新酷娱乐有限公司
	北滨大道258号3、4楼

	重庆市万州区顺财文化娱乐有限公司
	高笋塘街道北滨大道258号4层

	欣程国际旅行社
	新城路44号

	重庆市万州区星皇量贩歌城
	静园路47号东方购物广场三楼

	重庆奔豪娱乐有限公司
	太白路216-218号长江大酒店第三层部分和第四层

	重庆万州迪汇乐歌厅（小三峡歌厅）
	沙龙路1011号

	重庆万州万达儿童娱乐有限公司
	北滨大道二段998号万达广场娱乐楼3F

	重庆派客歌舞厅
	白岩三支路24号4层

	万州区王牌路延民武术馆
	王牌路136号西山车站五楼半层房

	全区经营性游泳场所
	\

	八月

八月
	逸泊凯莱大酒店****
	太白路91-97号（福斯德广场旁）

	重庆万州区弥陀禅院
	钟鼓楼北山顶

	重庆市万州区鸟儿网吧
	北山大道1042号

	重庆市万州区青龙网吧
	北山大道932号

	重庆市万州区搜合浩斯酒吧
	北滨大道三段175号10幢1-3层47、48、49、50、51、52、53号

	重庆市万州区浩斯歌厅
	北滨大道三段175号10幢1-3层144、145、168、169号

	东朴旅行社
	睿尚城A栋吊一层71号

	重庆市万州区玉龙网吧
	北山大道308号

	万州区北山酷搏健身中心
	钟鼓楼街道幸福路2-32号（15幢）3楼

	万州区文化馆
	白岩路

	重庆市万州区远德歌厅
	上海大道523号6幢4-1至41号

	重庆市万州区鑫晟网吧
	百安坝安庆路470号C-22号门面

	重庆市万州区驰色网吧
	安顺路1号

	万州区广场练歌城
	百安游园底楼8号门面

	全区经营性游泳场所
	\

	九月
	重庆市万州区鑫穆网吧
	上海大道263号1幢负一层/单元1室、2室、4室、5室及房屋后面地下层

	重庆悦洋健身有限公司游泳馆
	百安坝街道天台路18号

	万州上海大道乐巢歌城(皇钻歌城)
	五桥上海大道266号/幢-1层1，2单元-1层

	重庆市万州区帝波歌厅
	天台路319号第五层、第六层

	万州奇芳花谷景区AAA
	甘宁镇黑马村

	重庆市万州区星蕾网吧
	双河口汽车站1号4-3

	重庆市万州区明宇网吧
	龙宝大街346号附19号1幢2层17室

	重庆市万州区龙鸿网吧
	龙都广场龙都支路151号

	重庆市万州区金浪歌厅
	龙华一支路91号

	重庆市万州区兰星网吧
	厦门大道418号B5幢1层3-4号房

	重庆市万州区志全网吧
	龙宝龙华街110号

	重庆市万州区悦浪网吧
	龙都龙腾街7号

	重庆市万州区秋韵网吧
	厦门大道418号B5幢2层1单元201

	重庆市万州区嘉利网吧
	龙都大道200号1层

	全区经营性游泳场所
	\

	十月

十月
	重庆市万州区煜熳网吧
	龙都支路153号3号门面

	重庆市万州区好歌会歌厅
	龙都大道168号三楼4号房

	万州古红桔主题公园AA
	陈家坝街道向坪社区

	重庆市洋豪影视文化传媒有限公司
	安宁路69#D-10

	重庆市万州区柏格网吧
	百安坝安庆路424号附5-12号

	万州区百安坝街道飞洋健身中心
	百安坝街道安宁路66号

	重庆市万州区蓉城网吧
	五桥天星路464号

	重庆嗨枫胜酒吧
	安宁路666号4幢第三层商业3

	重庆红池体育文化发展有限公司
	陈家坝街道机场路399号53幢2号门面

	万州区天台路清雅瑜伽健身馆
	百安坝天台路319号（青少年活动中心二期B栋）第八层

	重庆市万州区金煦网吧
	安庆路89号

	赛菲尔酒店***
	新城路二巷6号

	白岩三支路飞洋健身馆
	白岩三支路24号第五层A号

	重庆市万州区星都汇歌厅
	白岩路297号

	全区经营性游泳场所
	\

	十一月

十一月
	重庆市万州区星月网吧
	国本路114号附1号

	重庆市万州区阿里巴吧网吧
	国本路43号

	重庆市万州区新天地网吧
	国本路150号附2号

	重庆市万州区金手指网吧
	白岩书院66号

	重庆三峡杂技艺术团有限责任公司
	白岩三支路2号

	重庆市万州区兰博网吧
	国本路232号附2号

	太白旅游文化产业集团有限公司
	白岩路232号

	万州同鑫蔬菜大观园AAA
	甘宁镇永胜村

	平湖画梦旅行社
	高铁北站大三峡旅游集散中心

	重庆市万州区新歌声文化娱乐俱乐部（原周家坝欢乐迪歌城）
	天城大道788号负1层

	重庆市万州区驰色网吧周家坝店
	天城大道973号

	重庆市万州区蓝离网吧
	周家坝海关路168号

	万州区周家坝上上酒吧
	周家坝黑龙江路21号

	重庆市万州区深度网吧
	天城大道842号宿舍底楼门面

	十二月
	重庆市万州区紫禹文化旅游发展有限公司(三峡海底世界)
	高铁大道绿地城际空间站C1广场商业3F-5F

	观湖大酒店
	北滨大道二段455号（孙家书房B栋1-3层）

	重庆市万州区天源网吧
	白岩路316号

	重庆市万州区委大会堂管理所
	和平广场1号

	国奥旅行社
	白岩路196号吊层

	凯莱旅游有限公司
	太白路145号

	重庆市万州区金巢网吧
	红光路66号

	重庆市万州区龙有传奇歌厅
	白岩路1号六层

	万州区艾美歌城
	北滨路三峡之星体育馆一层

PAGE